
REGISTRO GENERALE N. 389 del 01/06/2022 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 389 del 01/06/2022 

DETERMINAZIONE N. 27 del 01/06/2022 
PROPOSTA N. 476 del 01/06/2022 
 
OGGETTO: PROGETTO PERCORSO ALTERNANZA G.S. 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 30.8.2019 con la quale si autorizza il 

Sindaco alla sottoscrizione delle convenzioni per l’attuazione di percorsi alternanza scuola lavoro con gli 

Istituti di Istruzione Superiore da effettuarsi presso i servizi comunali; 

CONSIDERATO che in data 19.5.2022 è stata predisposta la convenzione con l’Istituto Statale di Istruzione 

Superiore “Vittorio Bachelet” di Oggiono; 

DATO ATTO che l'Istituto ha trasmesso il progetto per il percorso di alternanza scuola lavoro per il periodo 

dal 13 giugno 2022 al 13 luglio 2022 per l’inserimento della studentessa G.S. nel servizio economico 

finanziario;  

RITENUTO di dare avvio al suddetto percorso secondo le modalità indicate nella convenzione sottoscritta 

tra il Comune di Costa Masnaga e l’Istituto; 

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che: 

- il parere preventivo di regolarità tecnica, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel 

regolamento sui controlli interni;    

- il parere di regolarità contabile è effettuato dal Responsabile del Servizio Finanziario, attraverso il rilascio  

del parere di regolarità  contabile e del visto attestante  la copertura finanziaria; 

RISCONTRATA l’assenza di incompatibilità o conflitto d’interessi da parte del Responsabile del 

procedimento e del Responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 7 del 20/5/2020 di conferimento delle funzioni di responsabile del servizio 

economico finanziario ai sensi dell'art. 107 del Decreto legislativo n. 267/2000; 

VISTO  il decreto legislativo n. 267/2000; 

     

DETERMINA 

     

1. DI PROVVEDERE all’inserimento della studentessa G.S nel servizio economico finanziario per 

l’effettuazione del percorso di alternanza scuola lavoro per il periodo dal  13 giugno  2022 al 13 luglio 2022; 

2. DI DARE ATTO che l'inserimento dello studente è regolamentato dalla convenzione e dal progetto di 

alternanza che prevede altresì le garanzie assicurative; 

3. DI DARE ATTO che la presente determinazione viene pubblicata nella sezione "Amministrazione 

trasparente" del Comune di Costa Masnaga. 

             Il Responsabile del servizio 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 389 del 01/06/2022 

                       Costanza Lorefice  

 

Visto:  Il Sindaco 

       Sabina Panzeri  

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 476 del 01/06/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio LOREFICE COSTANZA in data 
01/06/2022 
 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 615 

 
Il 01/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 389 del 01/06/2022 con 
oggetto 
 
PROGETTO PERCORSO ALTERNANZA G.S. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  LOREFICE COSTANZA il 01/06/20221 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


